
 

Společně pro zlepšení klimatu našich měst 
 

 
 
Název projektu:  
Společně pro zlepšení klimatu našich měst 

Program:    Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014–2020 
Registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_012/0003286 
Termín realizace projektu:  2022 - 2023 

 
Vedoucí partner:         Lwówek Śląski  
Partner:   Město Chrastava 
 
 Celkové způsobilé náklady projektu:  67.616,32 EUR 
 - z toho dotace EFRR:  43.053,35 EUR 
  
Ve městě Chrastava byl vybudován vodní prvek u nově zpřístupněné technické památky – 
vodního náhonu a Francisovy turbíny. Vodní prvek využívá místní svažitý terén a vyvěrající 
pramen, který byl odkryt při opravách technické památky. Vodní prvek tvoří desky z pískovce, 
přes které voda volně stéká a ve spodní části je bezeškodně odváděna vpustí do náhonu. 
Voda je vedena přes pumpu, která dotváří celkový dojem. 
Na polské straně, v partnerském městě Lwówek Śląski, se mohou obyvatelé i turisté těšit 
z nově vybudované solankové gradovny, jedná se věž vyplněnou větvemi trnky, po nichž stéká 
solný roztok, uvolňuje se aerosol obohacený o minerály, který vytváří v okolí příjemné klima 
vhodné pro inhalaci alergiky, astmatiky, lidmi s dýchacími problémy. Vzhled gradovny ve 
Lwówku Śl. představuje půvabný altán.  
 
 

Realizace v Chrastavě 



 
 
Tento projekt přispívá k povzbuzení a oživení cestovního ruchu v příhraniční oblasti s důrazem 
na přírodní atraktivity, které poskytují domácím i zahraničním turistům možnost odpočinku 
a relaxace na čerstvém a čistém vzduchu. 
 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro 
regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 
prostřednictvím Euroregionu Nisa. 

Realizace ve Lwówku Śl. 


